
Zasedání ZO 01/2014 ze dne 29.01.2014 

1 

Obec Vysokov  

 

                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  

01/2014              

dne 29. ledna 2014 od 18 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu Vysokov  

 

Přítomni: 

 

R. Fiedlerová, Z. Hovorková, H. Černá, P.Čejchan, J. Hrnčíř, O. Bohadlo, I. Hátašová, Z. 

Kosinka 

Omluveni: J. Kosinka 

Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 

Usnášeníschopnost: ano  

  
Ověřovatelé zápisu: J. Hrnčíř, Z. Kosinka                 8 hlasů ano 

Návrhová komise:  P. Čejchan, H. Černá                       8 hlasů ano 

Zapisovatel:  Z. Hovorková 

 
PROGRAM:  

 

1) Zpráva inventarizační komise za rok 2014 

2) Záměr pronájmu nerezové kuchyně 

3) Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2/2014 

4) Návrh zadání územního plánu obce Vysokov 

5) Nabídka prodeje pozemku p. Ječmínek 

6) Příjezdová komunikace k firmě Bezedos 

7) Obecní úřad – nabídka výměny dveří, žaluzií v zasedací místnosti 

8) Různé:  

8 hlasů ano 

 Rozšíření programu: 

9) Zařazení správního území obce Vysokov do územní působnosti MAS mezi Úpou a 

Metují  

    8 hlasů ano 

 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Fiedlerovou R. Předsedající přivítala všechny přítomné, členy 

zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.01.2014 do 29.01.2014. 

    

   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

    

  Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Z. 

Kosinku a J.Hrnčíře, návrhovou komisí P. Čejchana a pana Ing. Hanu Černou, zapisovatelem 



Zasedání ZO 01/2014 ze dne 29.01.2014 

2 

Zdeňku Hovorkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  

 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Program byl doplněn o 1 bod: 

B. 9) Zařazení správního území obce Vysokov do územní působnosti MAS mezi Úpou a 

Metují  

 

Usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (J. Hrnčíř, Z. Kosinku), 

návrhovou komisi (P. Čejchan, Ing. H.Černá) a zapisovatele jednání zastupitelstva (Z.Hovorkovou). 

Výsledek hlasování: 8 hlasů ano 

 

Usnesení č. 2 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje program jednání a rozšíření programu o 

body B.9)  jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování:  8 hlasů ano 

 

1/ Zpráva inventarizační komise za rok 2014 

 

   Předseda inventurní komise pan P. Čejchan přečetl závěrečnou zprávu o provedení inventarizace 

majetku obce Vysokov za rok 2013 provedené v době od 20.11.2013 do 31.12.2013. Řádná 

inventarizace majetku obce byla provedena dle směrnice o inventarizaci majetku. Fyzická inventura 

majetku obce byla provedena za účasti: P. Čejchan (předseda), Z. Kosinka, H. Černá, I. Hátašová. 

Fyzická inventura organizační jednotky JPO Vysokov byla provedena za účasti P.Čejchan 

(předseda), Z. Kosinka, Z.Majer (starosta hasičů), J. Kosinka ml. (velitel JPO), J. Hátaš (zástupce 

velitele). Inventarizační komise navrhuje zastupitelstvu odepsat majetek dle přílohy č. 1 v celkové 

hodnotě 80.871,20 Kč, z majetku organizační jednotky JPO majetek v celkové hodnotě 8.081,- Kč.  

 

Usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje závěrečnou zprávu o provedení 

inventarizace majetku obce Vysokov provedené v době od 20.11.2013 a 31.12.2013,  přílohu č. 1 

seznam majetku, který inventarizační komise navrhuje k odepsání z majetku obce. 

Výsledek hlasování:                  8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

2/  Záměr pronájmu nerezové kuchyně   

 

   Starostka seznámila zastupitele se záměrem pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím 

inv.č.260. Záměr pronájmu nerezové kuchyně byl vyvěšen po zákonnou dobu na úřední desce 

obecního úřadu od 03.01.2014 do 20.01.2014. Do této doby byla předložena pouze jediná nabídka 

Osvětové besedy Vysokov. V minulém roce byla dle Smlouvy o výpůjčce nerezová kuchyně 

pronajímána za 1.000,- Kč/rok. Zastupitelé nepožadují zvýšení nájemného v rámci zachování 

kultury v obci a souhlasí s ročním nájemným ve výši 1.000,- Kč. Zastupitelé ukládají starostce 

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce majetku s termínem platby do 31.12.2014.  

 

Usnesení č 4.  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvu o 

výpůjčce majetku mezi Obcí Vysokov a Osvětovou besedou Vysokov do konce roku 2014 za úplatu 

ve výši 1.000,- Kč/1 rok (31.12.2014), předmětem výpůjčky je nerezová kuchyně s příslušenstvím, 

inv.č.260. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

3/ Rozpočtová opatření č. 1 a č. 2/2014 

   

 Rozpočtové opatření č. 1 – leden. Změna stavu bankovního účtu pol. 8115 – k 31.12.2013 bylo na 

účtu obce o 852.605,97 Kč více, než finanční výbor předpokládal v době tvoření rozpočtu na rok 

2014, tato částka je převedena do výdajů na nespecifikované rezervy (§6171 pol. 5901).  



Zasedání ZO 01/2014 ze dne 29.01.2014 

3 

   Rozpočtové opatření č. 2 – leden. Navýšení výdajů a příjmů: převody vlastním rozpočtovým 

účtům ve výši 200.000,- Kč, výdaje navýšení o 200.000,- Kč splátky bankovního úvěru 

(podpor.byty). Měsíční splátka úvěru činní 50.000,- Kč, neinv.př.transfery ze SR v rámci 

souhr.dotač.vztahu 2.000,- Kč, navýšení výdajů nespec.rezervy o 2.000,- Kč, další změny jsou 

provedeny v paragrafů, takže nedochází k navýšení výdajů ani příjmů. Změny (§6171 pol.6121) 

navýšení o 100.000,- Kč (rekonstrukce sociálního zařízení OÚ, kuchyň OÚ, chodba, knihovna, 

tělocvična), navýšení výdajů (§3612 pol. 6121) navýšení o 90.000,- Kč (rekonstrukce bytu 

L.Ježkové), navýšení o 10.000,- Kč (§6171 pol. 5137) kuchyně na OÚ vše čerpáno 

z nespecifikovaných rezerv. 

Rozpočtová opatření č. 1 a č. 2 jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 5   – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 1 a rozpočtové 

opatření č. 2/2014. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

4/ Návrh zadání územního plánu obce Vysokov 

    

   Zastupitelům byl zaslán návrh zadání územního plánu obce Vysokov, který zpracovala Ing. 

M.Nývltová z Městského úřadu Náchod, odbor výstavby a územního plánování. V součastné době 

je možné Návrh zadání připomínkovat, proto ve čtvrtek paní starostka s panem místostarostou 

pojedou do Hradce Králové do firmy Surpmo (zpracovatel územního plánu obce Vysokov). 

V dalších fázích bude Návrh zadání územního plánu připomínkován ze strany dotčených orgánů. 

V součastné době má obec možnost připomínkovat Návrh zadání územního plánu na příštím 

jednání zastupitelstva bude Návrh zadání územního plánu obce Vysokov brán na vědomí.  

   Na obecní úřad byla doručena žádost o provedení změny v územním plánu obce Vysokov – 

žadatel: Aeroklub Náchod LAA o.s., č.p. 165, 547 01 Vysokov (letiště Vysokov). Žádost o změnu 

využití pozemků p.č. 840/1, p.č. 840/10, p.č. 840/16 změna orné půdy na ostatní plochu za účelem 

stavby hangáru pro uskladnění letecké techniky, zejména bezmotorových kluzáků. Zastupitelé 

souhlasí s žádostí o provedení změny v územním plánu obce Vysokov.  

 

Usnesení č. 6  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zařazení žádosti o provedení změny 

v územním plánu obce Vysokov, žadatel: Aeroklub Náchod LAA o.s., č.p.165, 547 01 Náchod, na 

pozemcích p.č. 840/1, p.č. 840/10, p.č. 840/16 v k.ú.Vysokov změna orné půdy na ostatní plochu za 

účelem stavby hangáru. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

5/ Nabídka prodeje pozemků p. Ječmínek 

 

   Na minulém zasedání zastupitelstva obce se jednalo o navrženém prodeji pozemků p.č. 870/12 o 

rozměru 53 m2, p.č. 873/1 o rozměru 3 896 m2, p.č. 878/2 o rozměru 681 m2. Za celkovou obcí 

navrženou cenu 5.065,- Kč. Paní starostka přečetla souhlasnou odpověď pana Ing. J. Ječmínka, 

Praha 6, kde s navrženým oceněním prodeje pozemků souhlasí. JUDr. J. Bareš připraví kupní 

smlouvy na uskutečnění prodeje pozemku. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí.  

 

6/ Příjezdová komunikace k firmě Bezedos s.r.o. 

 

   Místostarosta informoval o krocích s JUDr. Barešem – nejsou známy ještě všechny podklady pro 

uskutečnění prodeje pozemků pod příjezdovou komunikaci k firmě Bezedos s.r.o.. Zastupitelé 

navrhují na příští jednání pozvat majitele firmy pana R. Holuba k objasnění celé situace týkající se 

prodeje pozemků pod příjezdovou komunikací k firmě. Tento bod bude projednán na příštím 

jednání zastupitelstva. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

 

 



Zasedání ZO 01/2014 ze dne 29.01.2014 

4 

7/ Obecní úřad – rekonstrukce 

    

   Paní starostka seznámila zastupitele s cenovými nabídkami na zhotovení 10 ks interiérových dveří 

do obecního úřadu Vysokov, kliky, úprava + montáž dveří, osazení klik, celková nabídková cena 

26.379,- Kč v ceně je započtena 8% sleva, ochrana rohů na chodbě OÚ – 3 ks (750,- Kč), prahy 5 

ks (výroba + montáž) 1.150,- Kč, věšák na chodbu OÚ s 10 ks věšáky (výroba + montáž) 3.250,- 

Kč.  

   Cenová nabídka 6 ks horizontálních žaluzií do zasedací místnosti obecního úřadu. Celková cena 

s DPH 13.540,- Kč. 

   Zhotovení kuchyňské linky do kuchyně na obecním úřadě (výroba + montáž a osazení) ve výši 

29.658,- Kč. 

Zastupitelé souhlasí s cenovou nabídkou na pořízení interiérových dveří a ostatních prvků (rohy, 

věšák, prahy) na chodbu obecního úřadu a cenovou nabídkou na pořízení 6 ks žaluzií do zasedací 

místnosti. 

  

Usnesení č. 7  – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje cenovou nabídku na výměnu 10 ks dveří a 

ostatních prvků (rohy, věšák, prahy) v celkové výši 31.529,- Kč, cenovou nabídku na pořízení 6 ks 

žaluzií do zasedací místnosti v celkové výši 13.540,- Kč s DPH a cenovou nabídku kuchyňské linky 

ve výši 29.658,- Kč. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

8/ Zařazení správního území obce Vysokov do územní působnosti Místní akční skupiny mezi 

Úpou a Metují 

 

Místostarostka přečetla dopis předsedy Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují. V součastné 

době se připravují programové dokumenty pro možnost čerpání evropských dotací v příštím 

programovém období 2014 -2020. Současně se připravují i podmínky čerpání pro jednotlivé 

subjekty v ČR. MAS v celé ČR budou muset projít standardizací, budou muset splnit podmínky, 

které jim budou stanoveny a po té budou předkládat Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje. Pro zdárný průběh standardizace je třeba souhlas všech obcí se zařazením svého správního 

území do území působnosti MAS na období 2014 – 2020. Zastupitelé souhlasí se zařazením 

správního území obce Vysokov do územní působnosti Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují na 

období 2014 – 2020 

 

Usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zařazení správního území obce Vysokov do 

územní působnosti Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 a souhlasí 

s realizací ISÚ MAS Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 ve svém správním území. 

Výsledek hlasování:                   8 hlasů ano, 0 hlasů proti 

 

9/ Různé:  

a) Zpráva velitele JPO za 3. čtvrtletí a za 4. čtvrtletí 

Starostka přečetla zprávu velitele JPO za 3. čtvrtletí a 4.čtvrtletí roku 2013. Zastupitelé 

berou danou informaci na vědomí.  

 

b) Knihovna OÚ 

Od 1.2.2014 převezme místní knihovnu po paní Heleně Mackové paní Jiřiny Bittnerová. Pní 

Heleně Mackové děkujeme za vzornou a příkladnou práci knihovnice a „zahradnice“ u 

obecního úřadu.  

 

c) Vítání občánků 

Vítání občánků proběhne cca koncem února – rodiče budou obeslány pozvánky s přesným 

termínem konání. Vysokovské děti připraví krátký program pro nejmenší (Vlachová, 

Bittnerová).  



Zasedání ZO 01/2014 ze dne 29.01.2014 

5 

d) Vybavení zasedací místnosti 

Zastupitelstvo ukládá paní místostarostce zajistit vybavení společenské místnosti.  

 
 

USNESENÍ - REKAPITULACE 
 

Zastupitelstvo   obce: 

                      
1. Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 

2. Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu  

3. Schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2013 ze dne 24.1.2014 

4. Schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nerezové kuchyně. Roční nájemné je 

stanoveno ve výši 1.000,- Kč/1 rok za nerezovou kuchyň. 

5. Schvaluje rozpočtové opatření č. 1 a č. 2/2014 dle přílohy. 

6. Schvaluje zařazení žádosti o provedení změny v územním plánu obce Vysokov, 

žadatel: Aeroklub Náchod LAA o.s., č.p.165, 547 01 Náchod, na pozemcích p.č. 840/1, 

p.č. 840/10, p.č. 840/16 v k.ú.Vysokov změna orné půdy na ostatní plochu za účelem 

stavby hangáru. 

7. Schvaluje cenovou nabídku na výměnu 10 ks dveří a ostatních prvků (rohy, věšák, 

prahy) v celkové výši 31.529,- Kč, cenovou nabídku na pořízení 6 ks žaluzií do zasedací 

místnosti v celkové výši 13.540,- Kč s DPH a cenovou nabídku kuchyňské linky ve výši 

29.658,- Kč. 

8. Schvaluje zařazení správního území obce Vysokov do územní působnosti Místní akční 

skupiny Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 a souhlasí s realizací ISÚ MAS 

Mezi Úpou a Metují na období 2014 – 2020 ve svém správním území. 
 

                              
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

 Souhlasnou odpověď na prodej pozemků v obci pan Ječmínek 

 Informaci o příjezdové komunikaci k firmě Bezedos 

 Návrh zadání územního plánu obce Vysokov 

 Zprávu velitele JPO p. J. Kosinky za III. a IV. Q/2013 

 Knihovnici paní J. Bittnerovou od 1.2.2014 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

 

 Místostarostce zajistit interiérové vybavení společenské místnosti obecního úřadu 

Vysokov 

 
 

podpis starostky:                      podpisy místostarostů: 
 
 

 
 podpisy ověřovatelů: 
 

 
 
Zápis napsala:   Zdena Hovorková    Ve Vysokově dne: 7. února 2014 

 

Vyvěšeno dne:……………………….   Sejmuto dne: …........................ 


